
 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 

Točka 9. 
 

Razmatranje prijedloga i donošenje  Odluke o davanju 
suglasnosti za zaduženje trgovačkom društvu ''Park'' 

d.o.o. za komunalne djelatnosti Buzet kod Istarske 
kreditne banke Umag d.d. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Ornela Rumen, pročelnica 

 
 
 

 
 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA  ŽUPANIJA  

GRAD BUZET 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 400-01/18-01/103 

URBROJ: 2106/01-03/01-18-3 

Buzet, 21.11.2018.   

 

 

       GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
         n/r predsjednika Dejana Jakca 
 
 
 

Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju suglasnosti za               

zaduženje trgovačkom društvu ''Park'' d.o.o. Buzet – dostavlja se  

 

 

Temeljem članka 33. Statuta Grada Buzeta (''Službene novine Grada Buzeta'', broj 7/17 – 

pročišćeni tekst) i članka 90. Zakona o proračunu (''Narodne novine'', broj 87/08, 136/12 i 

15/15), Gradonačelnik Grada Buzeta dana 21. studenog 2018. godine donosi  

 

 

ZAKLJUČAK 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje trgovačkom društvu 
''Park'' d.o.o. Buzet kod Istarske kreditne banke Umag d.d. u iznosu od 3.700.000,00 
kuna glavnice uz kamatnu stopu od 2,35 % na rok otplate 10 godina.za sufinanciranje 
proširenja i rekonstrukcije gradskog groblja u Buzetu.  
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka nalazi se u prilogu i sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Prijedlog akta iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Gradskom vijeću na razmatranje i 
donošenje. 

 
4. Za izvjestitelje po točki 1., a vezano za točku 3. ovog Zaključka zadužuju se Siniša 

Žulić, gradonačelnik Grada Buzeta i Ornela Rumen, pročelnica Upravnog odjela za 
financije i gospodarstvo Grada Buzeta. 

 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

         GRADONAČELNIK 

           Siniša Žulić, v.r. 

 

  

            

 
 
 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA  ŽUPANIJA  

GRAD BUZET 

Upravni odjel za financije 

i gospodarstvo 

 

Klasa: 400-01/18-01/103 

Urbroj: 2106/01-06/01-18-2 

Buzet, 20. studenog 2018. 

 

 

 

 

 

      GRADONAČELNIKU GRADA BUZETA 

      putem Upravnog odjela za opće poslove, 

                                                                društvene djelatnosti i razvojne projekte 

- ovdje – 
 

 

 

Predmet: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje  

                 trgovačkom društvu ''Park'' d.o.o. Buzet – dostavlja se  

 

  

Poštovani, 

 

 U privitku dostavljamo prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za zaduženje 

trgovačkom društvu ''Park'' d.o.o. Buzet kod Istarske kreditne banke Umag d.d. u iznosu od 

3.700.000,00 kuna glavnice uz kamatnu stopu od 2,35 % na rok otplate 10 godina.za 

sufinanciranje proširenja i rekonstrukcije gradskog groblja u Buzetu, na razmatranje i 

upućivanje Gradskom vijeću na raspravu i donošenje. 

 S poštovanjem, 

 

 

 

              PROČELNICA 

          Ornela Rumen, v.r. 

 

U privitku: kao u tekstu 

 
 
 
 

 



Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta ("Službene novine Grada Buzeta" broj 7/17 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta,  na sjednici ______________,donijelo je  
 
 
 

ODLUKU  
o davanju suglasnosti za zaduženje trgovačkom društvu PARK d.o.o. za komunalne 

djelatnosti Buzet kod 
Istarske kreditne banke Umag d.d.  

 

Članak 1.  
Daje se suglasnost za zaduženje trgovačkom društvu PARK d.o.o. za komunalne 
djelatnosti Buzeta , Sv. Ivan 12/1, Buzet, OIB 78086095402, zastupanom po članici uprave 
Ervini Š. Kisiček,  u Istarskoj kreditnoj banci Umag d.d., Umag, E. Miloša 1, OIB 
65723536010, zastupanom po članici uprave Emanueli Vukadinović, sklapanjem Ugovora 
o dugoročnom zajmu u iznosu od 3.700.000 kuna, po cijeni ponude od 487.861,80  kuna,  
uz sljedeće uvjete:   
 

Vrsta zaduženja  Dugoročni kredit u kunama  

Namjena  Proširenje i rekonstrukcija gradskog groblja 
u Buzetu  

Ukupna neto vrijednost investicije 
(glavnica)  

3.700.000 kuna  

Kamatna stopa Fiksna 2,35 %, odnosno 478.611,80 kn  

Ostali troškovi kredita 9.250,00 kuna 

Rok otplate  10 godina, bez počeka  

Dinamika otplate  Tromjesečno  

Instrument osiguranja Zadužnica Naručitelja 

 
 

Članak 2.  
Kreditna sredstva iz čl. 1. ove Odluke namjenska su sredstva za izgradnju komunalne 

infrastrukture „Proširenja i rekonstrukcije groblja Buzet“ za rekonstrukciju postojeće građevine 

javne i društvene namjene, gradsko groblje u Buzetu (proširenje groblja sa pratećim 

sadržajima i izgradnjom potpornog zida), sukladno natječajnoj dokumentaciji za nabavu 

kreditnih sredstva čiji prilog čini Otplatni plan koji je sastavni dio Ugovora o dugoročnom zajmu, 

a za koji će se sredstva za otplatu rata osigurati kao kapitalna potpora u Proračunu Grada 

Buzeta. 

Članak 3.  
Ovlašćuje se Uprava trgovačkog društva Park d.o.o. za komunalne djelatnosti Buzet na 

potpisivanje Ugovora o dugoročnom zaduženju prema uvjetima navedenim u čl. 1. ove 

Odluke. 

Članak 4.  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama 

Grada Buzeta". 

KLASA:  
URBROJ:  

Buzet,            

 

                                    GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZET 

                                                                                     PREDSJEDNIK  

            Dejan Jakac 

 

OBRAZLOŽENJE 



 

1. ZAKONSKA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Zakonska osnova za donošenje ove Odluke su: 

a) Članak 19. Statuta Grada Buzeta ("Službene novine Grada Buzeta" broj 7/17 - 

pročišćeni tekst), 

b) Članak 90. Zakona o proračunu (proračunu (''Narodne novine'', broj 87/08, 136/12 i 

15/15) 

c) Pravilni o postupku zaduživanja te davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave (''Narodne novine'', broj 55/09. i 139/10.) 

 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Ovom Odlukom uređuje se način zaduživanja tvrtke u većinskom vlasništvu grada Buzeta .  

Potrebno je proširiti i rekonstruirati gradsko groblje kako bi se dobili nedostajući kapaciteti te 

omogućio ukop pokojnika koji gravitiraju području Mjesnog groblja Buzet, a koje nema dovoljno 

kapaciteta za ukop od 2019. godine nadalje. Proširenjem groblja osigurava se 136 novih 

ukopnih mjesta, a projektom je predviđen i prostor za kolumbarij odnosno građevine koja služi 

za polaganje urni. Rekonstrukcijom prilaza grobnim poljima na postojećem dijelu groblja, te na 

novoizgrađenim dijelovima, onemogućit će se zatvaranje prometa za vrijeme sprovoda na 

jedinoj prometnici koja vodi iz grada Buzeta u starogradsku jezgru, za razliku do sada kada je 

promet u vrijeme sprovoda zatvoren. 

Trgovačko društvo Park d.o.o. Buzet sukladno Odluci Skupštine društva podnijelo je upit za 

nabavku dugoročnog kredita u kunama, u predviđenom iznosu od 3,7 milijuna kuna, s rokom 

otplate od 10 godina bez počeka, plativo u tromjesečnim godišnjim ratama.  

Temeljem Zakona o javnoj nabavi zaduživanje ne podliježe javnom nadmetanju propisanom 

ZJN. Uvjeti zaduženja iskazani su dokumentacijom za nabavu u kojem je osnovni uvjet bio 

kamatna stopa manja od 2,5% . 

Upiti su poslani bankama koje posluju na području Grada Buzeta (IKB; ERSTE, OTP), te 

velikim poslovnim bankama – PBZ i ZABA. 

U propisanom roku dostavljene su ponude slijedećih banaka: ZABA, Erste i IKB, od kojih je 

najpovoljniju ponudu sukladno uvjetima nadmetanja dala Istarska kreditna banka Umag d.d., 

te je u skladu s tim uvjetima predložena prethodna Odluka.  

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE ODLUKE 

Ukupna neto vrijednost glavnice iznosi 3.700.000,00 kuna i namjenska su sredstva za 

izgradnju komunalne infrastrukture „Proširenja i rekonstrukcije groblja Buzet“ za rekonstrukciju 

postojeće građevine javne i društvene namjene, gradsko groblje u Buzetu (proširenje groblja 

sa pratećim sadržajima i izgradnjom potpornog zida). Kamatna stopa iznosi 2,35 % pa kamate 

iznose 478.611,80 kuna. Ostali troškovi kredita su 9.250,00 kuna. Rok otplate 10 godina, bez 

počeka, u tromjesečnim anuitetima. Sredstva za otplatu rata osigurati će se kao kapitalna 

potpora u Proračunu Grada Buzeta. 

 

          PROČELNICA 

          Ornela Rumen 

 


















